
SUSIPAŽINKIME!





Mūsų vizija
Nei vienas asmuo negali būti diskriminuojamas dėl savo lyties









MANDORLA

Buvimas gera
mama

Profesinė sėkmė

Pagalba žmonėms Perdegimas



Saugios aplinkos kūrimas



www.polygiai.lt

Tikslas

http://www.polygiai.lt/


Pakalbėkime apie pinigus!



Stereotipai





PRAKTIKA: LYČIŲ DĖŽUTĖ



UŽDUOTIS: LAIVO SUDUŽIMAS



Mūsų laivas sudužo, tačiau mes visi gyvi ir sveiki, nors patekome į didelę 
bėdą ir negalime susisiekti su išoriniu pasauliu. Paplūdimyje netoliese 
pamatome didelį urvą. 
• Ženkle šalia jo parašyta: „Urve yra 5 mobilieji telefonai ir 3 planšetės su 

interneto ryšiu ir galimybe naudotis socialinės žiniasklaidos kanalais. 
• Į urvą galėsite įeiti tik tada, kai vienbalsiai sutarsite dėl naujų taisyklių, 

kuriomis bus pagrįstas Jūsų gyvenimas saloje. Vienintelis apribojimas yra 
toks, kad kiekviena taisyklė gali būti taikoma tik moterims arba tik vyrams, o 
ne visiems. 

• Kiekviena grupė gali sukurti iki 6 naujų taisyklių su sąlyga, kad bus priimtos 
6 taisyklės iš senųjų. Sėkmės kuriant naujo gyvenimo konstituciją!

• Turite 25 min. sprendimui priimti.



Senosios konstitucijos teiginiai
• Jūs atsakote už namų / pašiūrių, kuriose saloje gyvensite, projektavimą.
• Jūs galite priimti visus sprendimus dėl maisto ir vaikų ir senolių priežiūros. 
• Jūs atsakote už naujos programinės įrangos, kuri padės Jums išsigauti iš 

salos ir grįžti namo, kūrimą. 
• Jūs atsakote už vaikų mokymą. 
• Jūs galite vadovauti salos misijai. 
• Jūs galite būti salos psichologas.
• Jūs galite išeiti kada panorėję ir grįžti kada panorėję. 
• Jūs galite turėti greitą automobilį arba didelį motociklą. 
• Jūs galite daryti tatuiruotes arba verti auskarus. 
• Jūs turite teisę į nemokamas kūno, veido ir plaukų procedūras. 
• Jūs Jūs galite atvirai ir laisvai mėgautis seksualiniu gyvenimu. 
• galite turėti viršenybę santykiuose. 



Taisyklė/teisė Moterys Vyrai Nesutarimai



PRAKTIKA: ŽENKITE ŽINGSNĮ Į 
PRIEKĮ



NAUJA TAPATYBĖ
• Duokite sau vardą. 
• Ar Jūs moteris, ar vyras? Kiek Jums metų? 
• Kur gimėte?
• Kaip atrodote? Koks Jūsų ūgis? Kokia akių spalva? 
• Ką vilkite?
• Jūs susituokęs ar vienišas? Ar turite vaikų?
• Kaip atrodo Jūsų vaikai?
• Kokiame name gyvenate? Vaizduotėje pasivaikščiokite po namus.  
• Ar turite augintinį? 
• Ką dirbate? Kiek uždirbate per mėnesį? Ar gyvenate patogiai?  
• Kas daro Jus laimingą? 
• Kas Jums sunku?



• Jūs turite mylimą šeimą, kuri daro Jus laimingą.
• Jus supa žmonės, kurie Jumis rūpinasi ir Jus palaiko, jeigu

susiduriate su sunkumais.
• Dažniausiai laikote save laimingu žmogumi.
• Turite darbą, kuris Jums patinka ir suteikia pilnatvės.
• Einate pareigas, kur galite tobulėti ir sulaukti naujų karjeros

pasiūlymų, t. y. galite būti paaukštintas.
• Darbe galite tapti aukšto rango vadovu (įmonės direktoriumi,

generaliniu direktoriumi ar kt.) arba jau esate aukšto rango
vadovas (-ė).

• Turite ganą didelį namą su patogumais ir galite patogiai gyventi.
• Kiti žmonės sakytų, kad pasiekėte profesinę sėkmę.
• Esate pasirūpinę savo ir savo šeimos medicinine ir socialine

apsauga (t. y. galite susimokėti už medicinos paslaugos, gausite
gerą pensiją).

• Jaučiatės patenkinti savo gyvenimu.



• Gerai jaučiatės dėl ateities.
• Turite užtektinai laiko laisvalaikiui arba mėgstamai

visuomeninei veiklai.
• Turite laiko ir galimybių dirbti ilgas valandas, prireikus

dalyvauti susirinkimuose ir renginiuose po darbo.
• Turite gerų perspektyvų kilti karjeros laiptais darbe arba būti

paskirti į aukštesnes pareigas.
• Jūsų kolegos ir ypač vadovybė NEIŠSAKO jokių neigiamų

prielaidų arba išankstinės nuomonės apie Jūsų gebėjimus,
įgūdžius ir kvalifikaciją.

• Jūs turite laiko ir galimybių toliau kelti kvalifikaciją arba
mokytis, kad sustiprintumėte įgūdžius, plėstumėte žinias ir
išsilavinimą.

• Jums niekada neteko nerimauti, kaip susimokėsite nuomą,
mokesčius, kaip nusipirksite maisto ir padengsite kitas
būtiniausias gyvenimo išlaidas





PRAKTIKA: KĄ MAN 
PASIRINKTI?



Kas yra profesinė segregacija?



MarkasMarijaNatalja



PRAKTIKA: KAS AŠ ESU?





PRAKTIKA: MANO GYVENIMAS 
PO 15 METŲ



JŪS po 15 metų:

• Kiek Jums bus metų?
• Kur gyvenate?
• Kokį darbą dirbate? Kokios Jūsų pareigos?
• Ar manote, kad profesionaliai Jums sekasi?
• Ką pasakytumėte jaunesniems už save, jeigu jie 

paprašytų patarimo, kaip pasiekti to, ko nori?
• Kaip manote, kokius dalykus tuo metu gyvenime 

vertinsite labiausiai? 


